
 

Miloš VYSTRČIL 

předseda Senátu Parlamentu ČR 

Valdštejnské naměstí 17/4 

118 01 PRAHA 1 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 
 
 

Brusel16.12.2021 

 C(2021)9714 final   

Vážený pane předsedo, 

Komise by ráda poděkovala Senátu Parlamentu České republiky za jeho stanovisko k návrhu 

nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí mechanismus uhlíkového 

vyrovnání na hranicích (COM(2021) 564 final).  

Tento návrh oznámila Komise v souvislosti s balíčkem „Fit for 55“, který sestává ze souboru 

integrovaných a vzájemně propojených návrhů v oblasti klimatu, energetiky, dopravy a daní 

(COM(2020) 690 final). Součástí tohoto balíčku je mechanismus uhlíkového vyrovnání na 

hranicích oznámený v Zelené dohodě pro Evropu, který bude zásadním prvkem pro splnění 

cíle klimaticky neutrální Evropské unie do roku 2050 v souladu s Pařížskou dohodou. 

Mechanismus uhlíkového vyrovnání na hranicích je navržen v souladu s pravidly Světové 

obchodní organizace a bude řešit riziko úniku uhlíku v důsledku zvýšených ambicí Unie v 

oblasti klimatu. Komise připomíná, že mechanismus uhlíkového vyrovnání na hranicích je 

alternativou k opatřením, která v současnosti řeší riziko úniku uhlíku v rámci systému EU pro 

obchodování s emisemi (směrnice 2003/87/ES), který je v současné době navržen k revizi. 

Mechanismus uhlíkového vyrovnání na hranicích by tato opatření po uplynutí přechodného 

období v letech 2023 až 2025 od roku 2026 postupně nahradil. 

Komise, Evropský parlament a Rada nyní návrh projednávají a Komise doufá, že dohody 

bude dosaženo v blízké budoucnosti. 

Komise bere na vědomí, že Senát podporuje postoj české vlády, a těší se na další pokračování 

politického dialogu se Senátem. 

S úctou 

Maroš Šefčovič                        Paolo Gentiloni 

místopředseda                člen Komise 

 

 


	Brusel16.12.2021  C(2021)9714 final

